Copialbuch 59 b.

Die Aebtiffin Anna und der Convent zu Säckingen verleihen dem Deutschordenshaus zu Büghein die Güter, welche Ritter Ulrich von Rotelsdorf im Banne von Hollwangen vom Stift zu Lehen trug, gegen jährliche 5 Schllg. Hlr. 1289. Mai 9. Säckingen. [Reg. 82.]

Anna divina permissione abbatissa totusque conventus ecclesie Seconiensis omnibus presencium inspectoribus noticiam subscriptorum. Noverint singuli et universi, quos nosce fuerit oportunum, quod nos salvo jure nostre ecclesie competenti bona seu possessiones, que vel quas Ülricus miles de Rotelsdorf dilectus noster ab ecclesia nostra in emphyteosim seu hereditatis tytulo possidebat in banno ville dicte Halderwang, ad resignacionem ipsius Ülrici religiosus viris comendatori et fratribus domus hospitalis sancte Marie Theutonicorum in Büghein concessimus et per presentes concedimus eo jure, quo predictus miles antea possidebat, videlicet quod singulis annis in festo beati Martini hyemalis nobis seu nostris nunciis quinque solidos denariorum nomine census solvant Et ne super premissis questionis scrupulus emergere valeat in posterum vel ad presens, presens scriptum ipsis tradimus sigillorum nostrorum munimine roboratum. Datum apud Seckingen anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. Lxxx. nono, feria secunda post dominicam, qua cantatur Cantate domino.

Copialbuch 60 b. Regest bei Trouillat V, 682 f.

Der Commenthur Eberhard von Sulzberg zu Büchein reversirt sich, daß das Haus von dem verstorbenen Pfarr-Vektor Konrad zu Murg 6 Pfd. Basler mit der Verpflichtung zur Unterhaltung eines ewigen Lichtes in der Kapelle zu Beuggen erhalten habe. 1291. Febr. 24. Beuggen. [Reg. 83.]

Nos frater Eberhardus de Sulberc, commendator domus in Büchein, ordinis sancte Marie domus Theutonicorum, ceterique fratres predictae || domus notum fieri volumus presentium inspectoribus universis, quod nos unanimi consensu et voluntate consona recepimus et || in usus nostre domus convertimus vj libras Basilienses a domino Conrado felicitis me-

morie rectoris quondam ecclesie in Murga<sup>1</sup> ||, obligantes nos nostrosque successores perpetuo, ut ad dei reverentiam et sue anime in salutem in capella domus Buichein, ubi idem dominus degit ecclesiasticam sepulturam, lucernam olei arsuram nocte solummodo simus perenniter habituri. Et hec prescripta promittimus bona fide. In huius rei evidentiam et robur sigillum fratris F(riderici) de Gotha nostri provincialis necnon et nostre domus in Büchein presentibus est appensum. Acta sunt presentibus fratre Bur(kardo) de Kienberc sacerdote et fratre F(riderico) plebano ibidem et fratre Heinrico de Iberc et fratre Hugone de Langenstein, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXXXX<sup>o</sup>. j<sup>o</sup>., in die beati Mathie apostoli, in domo Buichein.

Berg. Orig. Vom Siegel des Landkomthurs (die Opferung Isaak's durch Abraham, vgl. Roth v. Schreckenstein Mainau 365) ist die linke Seite abgebrochen; von der Umschrift sind noch die Worte erhalten S. COMMENDATORIS. Das 2. ist das schon bekannte Rundsigel der Commende Beuggen. (Zeitschr. 26, 360). — Im Copialbuch fol. 55 b.

Die Aebtiffin Anna zu Säckingen verleiht dem Deutschordenshaus zu Bügheim die Güter zu Freienwil, welche Rudolf Rorer und seine Frau Gerdrut von dem Gotteshaus gegen jährliche 9 Schllg. innegehabt hatten, gegen denselben Zins. 1291. Apr. 30. [Reg. 84.]

Anna dei gracia Secuniensis abbatissa omnibus christifidelibus presentes literas inspecturis noticiam subscriptorum cum salute. Noverint omnes quos nosce fuerit oportunum, quod ad resignacionem Rüdolfi dicti Rorer et Gerdrudis uxoris sue legitime bona seu possessiones, que sita in villa dicta Friewilre<sup>2</sup>, que vel quas predicti a nobis et ecclesia nostra pro annuo censu novem denariorum usualis monete possidebant, religiosis viris comendatori et fratribus domus hospitalis sancte Marie Theutonicorum in Bügheim sub eodem censu concessimus et concedimus per presentes, consueta jura et debita nobis et ecclesie nostre reservantes. In cuius rei robur et testimonium ipsis fratribus presens scriptum tradimus sigilli nostri munimine roboratum. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. nonagesimo primo, feria secunda proxima post Quasi modo geniti.

Copialbuch 168.

<sup>1</sup> Murg Bez.-A. Säckingen. — <sup>2</sup> Freienwil Cant. Aargau.

Der Commenthur Bruder Eberhard von Sulzberg bestätigt aus Rücksicht auf die vielfachen Verdienste des Berward und seiner Frau Mechthilt um das Haus Büghein, die Eintragung ihrer Jahrzeit in das Calendarium. 1294. Beuggen. [Reg. 86.]

Nos frater Eberhardus de Sultzberg comendator ceterique fratres domus in Büghein notum facimus universis, ad quos presentes pervenerint, quod ob grata merita tam in rebus collatis quam in servicio exhibito multiplici nostre domui, Berwardo et Mechthildi uxori sue legitime concedimus et confirmamus consensu unanimi per presentes amborum anniversaria, ubicunque eos divina vocatione decedere contigerit, nostro calendario inscribi eorum nomina, ita videlicet, ut eorum memoria ut consuetum est, a fratribus annis singulis habeatur, ipsisque fratribus in eorum anniversariis singulis X solidos monete Basiliensis, qui annuatim libram faciunt, pro consolacione largissime ministrantur. Ad cuius pecunie solucionem et elemosinam iidem divina stimulante gracia domui Büghein quod wigo dicitur s̄eße an genßebrunnen III. an dem hüle vinearum in Gebliwilr<sup>1</sup> misericorditer sunt largiti. In huius rei testimonium et cautelam presentem cedulam nostre domus sigilli munimine roboramus. Datum et actum in Büghein anno domini M<sup>o</sup>. cc<sup>o</sup>. Lxxxx iiij<sup>o</sup>.